
 

 

 

 

 

 

 

 

Poder Executivo 

DIÁRIO OFICIAL 
Prefeitura Municipal  

de Contendas do Sincorá  

 
 

 

 

 

 

  

QUARTA-FEIRA, 21/07/2021 

EDIÇÃO Nº 115 

Este documento foi assinado digitalmente por Kayro Dos Santos Silva. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 3973-4183-8862-48AD.



DIÁRIO OFICIAL DO PODER EXECUTIVO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTENDAS DO SINCORÁ 
Estado da Bahia 
 QUARTA‐FEIRA | 21/07/2021 | ANO 8 – EDIÇÃO Nº 115 

 

Edição disponível em: https://contendasdosincora.ba.gov.br/diario‐oficial/ 

2 

SUMÁRIO 
1. DECRETO DE CRÉDITO ADICIONAL ESPECIAL Nº 11/2021 
2. RREO – 1º SEMESTRE DE 2021 
 
 
 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Kayro Dos Santos Silva. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 3973-4183-8862-48AD.



DECRETO 11

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE CONTENDAS DO SINCORA

CNPJ: 14106553000138Setorial

Julho / 2021

Abre Crédito Adicional ESPECIAL no valor de R$ 37.000,00 ///TRINTA E SETE MIL REAIS/// e
dá outras providências.

O(A) Prefeito(a) do MUNICIPIO DE CONTENDAS DO SINCORA, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e a autorizacao da Lei 420,

DECRETA:

Art. 1o. - Fica aberto Crédito Adicional ESPECIAL, na importância supra, para reforço das seguintes dotações:

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE30701

GESTÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE2020

24.900,00NC : 07200001RATEIO PELA PARTICIPACAO EM CONSORCIO PUBLICO317170-0102.002

12.100,00NC : 07200002RATEIO PELA PARTICIPACAO EM CONSORCIO PUBLICO337170-0102.002

37.000,00Soma da Unidade:

Total: 37.000,00

Art. 2o. - Para fazer face ao Crédito aberto no artigo 1o., utilizar-se-á os recursos de anulação total e/ou parcial de dotações, de acordo com o previsto no
Art. 43, parágrafo 1o. da Lei 4.320/64, conforme discriminação abaixo:

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE30701

GESTÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE2020

24.900,00NC : 07200001OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0109.009

12.100,00NC : 07200002OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0109.009

37.000,00Soma da Unidade:

Total: 37.000,00

MUNICIPIO DE CONTENDAS DO SINCORA, 20 de Julho de 2021

Art. 3o - Este decreto entrará em vigor nesta data, revogadas todas as disposições em contrário.

[2908804:99999:GovNet by Link3 Versão:20210719] Sistema de Informação do MUNICIPIO DE CONTENDAS DO SINCORA Pag: 1 / 1

Este documento foi assinado digitalmente por Kayro Dos Santos Silva. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 3973-4183-8862-48AD.



ORÇAMENTO DA SEGURIDADE SOCIAL

DEMONSTRATIVO DAS RECEITAS E DESPESAS PREVIDENCIÁRIAS DO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES

R$ 1,00RREO – Anexo 4 (LRF, Art. 53, inciso II)

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE CONTENDAS DO SINCORA

JANEIRO/2021 A JUNHO/2021

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA - RREO : 2021

  RESERVA ORÇAMENTÁRIA DO RPPS

  RECURSOS RPPS ARRECADADOS EM EXERCÍCIOS ANTERIORES

  DESPESAS PREVIDENCIÁRIAS - RPPS

TOTAL DAS RECEITAS PREVIDENCIÁRIAS RPPS - (IV) = (I + III - II)

  RECEITAS PREVIDENCIÁRIAS - RPPS

PREVISÃO ORÇAMENTÁRIA

PREVISÃO ORÇAMENTÁRIA

TOTAL DAS DESPESAS PREVIDENCIÁRIAS RPPS (V) 0,000,00 0,00

DESPESAS EMPENHADAS

0,000,00Demais Despesas Previdenciárias 0,00

RESULTADO PREVIDENCIÁRIO (VI) = (IV – V) 2 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Pensões

Reformas

Outros Benefícios Previdenciários
0,00

0,00

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00

0,00

Outras Despesas Previdenciárias

0,000,000,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Benefícios - Civil

Aposentadorias

Pensões

Outros Benefícios Previdenciários

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Amortização de Empréstimos 0,00 0,00 0,00 0,00

Demais Receitas Correntes 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

PLANO PREVIDENCIÁRIO

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

Até o Bimestre
2020

PREVISÃO
ATUALIZADA Até o Bimestre

2021

RECEITAS CORRENTES (I)

PREVISÃO INICIAL

Receita de Contribuições dos Segurados
Civil

Ativo
Inativo
Pensionista

Militar
Ativo
Inativo
Pensionista

Receita de Serviços

Compensação Previdenciária entre RGPS e RPPS

  Receita Patrimonial
Receitas Imobiliárias
Receitas de Valores Mobiliários

Outras Receitas Patrimoniais

Outras Receitas Correntes

RECEITAS DE CAPITAL (III)

Alienação de Bens, Direitos e Ativos

Outras Receitas de Capital

0,00 0,00 0,00 0,00

DOTAÇÃO
INICIAL

DOTAÇÃO
ATUALIZADA

Em 2020

DESPESAS LIQUIDADAS

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Receita de Contribuições Patronais
Civil

Ativo
Inativo
Pensionista

Militar
Ativo
Inativo
Pensionista

Em Regime de Parcelamento de Débitos

Receita de Aporte Periódico de Valores Predefinidos

0,00 0,00 0,00 0,00

Benefícios - Militar

Compensação Previdenciária do RPPS para o RGPS

RECEITAS REALIZADAS

0,00 0,00

INSCRITAS EM RESTOS A
PAGAR NÃO PROCESSADOS

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,000,00 0,00

0.00.0

0.0 0.0

Até o Bimestre
2020

Até o Bimestre
2021

Até o Bimestre
2021

Até o Bimestre
2020

Em 2021

Aportes Periódicos para Amortização de Déficit Atuarial do RPPS (II) 1 0,00 0,000,00 0,00

VALOR

VALOR

[2908804:99999:GovNet by Link3 Versão:2021071703] Sistema de Informação do MUNICIPIO DE CONTENDAS DO SINCORA # 1/3

Este documento foi assinado digitalmente por Kayro Dos Santos Silva. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 3973-4183-8862-48AD.



ORÇAMENTO DA SEGURIDADE SOCIAL

DEMONSTRATIVO DAS RECEITAS E DESPESAS PREVIDENCIÁRIAS DO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES

R$ 1,00RREO – Anexo 4 (LRF, Art. 53, inciso II)

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE CONTENDAS DO SINCORA

JANEIRO/2021 A JUNHO/2021

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA - RREO : 2021

  APORTES DE RECURSOS PARA O PLANO PREVIDENCIÁRIO DO RPPS  APORTES REALIZADOS

Plano de Amortização - Contribuição Patronal Suplementar

Plano de Amortização - Aporte Periódico de Valores Predefinidos

Outros Aportes para o RPPS

Recursos para Cobertura de Déficit Financeiro

0.0

0.0

0.0

0.0

BENS E DIREITOS DO RPPS

Investimentos e Aplicações

Caixa e Equivalentes de Caixa

Outros Bens e Direitos

PERÍODO DE REFERÊNCIA

2021 2020

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

  DESPESAS PREVIDENCIÁRIAS - RPPS

TOTAL DAS RECEITAS PREVIDENCIÁRIAS RPPS - (IX) = (VII + VIII)

  RECEITAS PREVIDENCIÁRIAS - RPPS

TOTAL DAS DESPESAS PREVIDENCIÁRIAS RPPS (X) 0,000,00 0,00

DESPESAS EMPENHADAS

0,000,00Demais Despesas Previdenciárias 0,00

RESULTADO PREVIDENCIÁRIO (XI) = (IX – X) 2 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Pensões

Reformas

Outros Benefícios Previdenciários
0,00

0,00

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00

0,00

Outras Despesas Previdenciárias

0,000,000,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Benefícios - Civil

Aposentadorias

Pensões

Outros Benefícios Previdenciários

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Amortização de Empréstimos 0,00 0,00 0,00 0,00

Demais Receitas Correntes 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

PLANO FINANCEIRO

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

Até o Bimestre
2020

PREVISÃO
ATUALIZADA Até o Bimestre

2021

RECEITAS CORRENTES (VII)

PREVISÃO INICIAL

Receita de Contribuições dos Segurados
Civil

Ativo
Inativo
Pensionista

Militar
Ativo
Inativo
Pensionista

Receita de Serviços

Compensação Previdenciária entre RGPS e RPPS

  Receita Patrimonial
Receitas Imobiliárias
Receitas de Valores Mobiliários

Outras Receitas Patrimoniais

Outras Receitas Correntes

RECEITAS DE CAPITAL (VIII)

Alienação de Bens, Direitos e Ativos

Outras Receitas de Capital

0,00 0,00 0,00 0,00

DOTAÇÃO
INICIAL

DOTAÇÃO
ATUALIZADA

Em 2020

DESPESAS LIQUIDADAS

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Receita de Contribuições Patronais
Civil

Ativo
Inativo
Pensionista

Militar
Ativo
Inativo
Pensionista

Em Regime de Parcelamento de Débitos

Receita de Aporte Periódico de Valores Predefinidos

0,00 0,00 0,00 0,00

Benefícios - Militar

Compensação Previdenciária do RPPS para o RGPS

RECEITAS REALIZADAS

0,00 0,00

INSCRITAS EM RESTOS A
PAGAR NÃO PROCESSADOS

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,000,00 0,00

Até o Bimestre
2020

Até o Bimestre
2021

Até o Bimestre
2021

Até o Bimestre
2020

Em 2021

[2908804:99999:GovNet by Link3 Versão:2021071703] Sistema de Informação do MUNICIPIO DE CONTENDAS DO SINCORA # 2/3

Este documento foi assinado digitalmente por Kayro Dos Santos Silva. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 3973-4183-8862-48AD.



ORÇAMENTO DA SEGURIDADE SOCIAL

DEMONSTRATIVO DAS RECEITAS E DESPESAS PREVIDENCIÁRIAS DO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES

R$ 1,00RREO – Anexo 4 (LRF, Art. 53, inciso II)

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE CONTENDAS DO SINCORA

JANEIRO/2021 A JUNHO/2021

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA - RREO : 2021

  APORTES DE RECURSOS PARA O PLANO FINANCEIRO DO RPPS  APORTES REALIZADOS

Recursos para Cobertura de Insuficiências Financeiras

Recursos para Formação de Reserva

0.0

0.0

  DESPESAS DA ADMINISTRAÇÃO - RPPS

0,00

RECEITAS CORRENTES 0,00 0,00

  RECEITAS DA ADMINISTRAÇÃO - RPPS

0,00

PREVISÃO INICIAL
RECEITAS REALIZADAS

0,00

TOTAL DAS RECEITAS DA ADMINISTRAÇÃO RPPS - (XII)

Até o Bimestre
2020

Até o Bimestre
2021

0,00

PREVISÃO
ATUALIZADA

0,00

0,00

DOTAÇÃO
INICIAL

0,00

Até o Bimestre
2020

0,00DESPESAS DE CAPITAL (XIV)

0,00

0,00

0,00 0,00

DESPESAS EMPENHADAS DESPESAS LIQUIDADAS

Até o Bimestre
2021

0,00

Em 2021
Até o Bimestre

2021

0,00

0,000,00

0,000,00

0,00

0,00

0,00

DESPESAS CORRENTES (XIII)

0,00

DOTAÇÃO
ATUALIZADA

Em 2020
Até o Bimestre

2020

INSCRITAS EM RESTOS A
PAGAR NÃO PROCESSADOS

0,000,00TOTAL DAS DESPESAS DA ADMINISTRAÇÃO RPPS (XV) = (XIII + XIV) 0,00 0,000,000,00 0,000,00

0,000,000,000,000,000,00RESULTADO DA ADMINISTRAÇÃO RPPS (XVI) = (XII – XV)

[2908804:99999:GovNet by Link3 Versão:2021071703] Sistema de Informação do MUNICIPIO DE CONTENDAS DO SINCORA # 3/3

Este documento foi assinado digitalmente por Kayro Dos Santos Silva. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 3973-4183-8862-48AD.



ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

DEMONSTRATIVO DOS RESULTADOS PRIMÁRIO E NOMINAL

RREO – ANEXO 6 (LRF, art 53, inciso III)

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE CONTENDAS DO SINCORA

JANEIRO/2021 A JUNHO/2021 ( BIMESTRAL )

R$ 1,00

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA - RREO : 2021

RECEITAS PRIMÁRIAS

RECEITAS CORRENTES (I)

Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria

Contribuições

Receita Patrimonial

Aplicações Financeiras (II)

Outras Receitas Patrimoniais

Transferências Correntes

Transferências da LC 87/1996

Transferências do FUNDEB

Transferências da LC 61/1989

RECEITAS DE CAPITAL (V)

Operações de Crédito (VI)

Amortização de Empréstimos (VII)

Alienação de Bens

Transferências de Capital

Convênios

Outras Transferências de Capital

Outras Receitas de Capital

RECEITAS PRIMÁRIAS DE CAPITAL (XI) = (V - VI - VII - VIII - IX - X)

RECEITA PRIMÁRIA TOTAL (XII) = (IV + XI)

21.789.634,22

0,00

2.055.493,04

723.100,00

10.090,00

0,00

10.090,00

0,00

20.861.439,82

3.484.000,00

23.760,00

2.040.493,04

15.000,00

0,00

0,00

2.055.493,04

0,00

2.040.493,04

0,00

11.504.573,69

324.593,68

0,00

15.433,95

15.433,95

0,00

11.164.037,64

0,00

11.275,01

1.642.778,06

197.142,80

0,00

0,00

0,00

197.142,80

0,00

197.142,80

0,00

197.142,80

23.835.037,26 11.686.282,54

IPTU

ISS

ITBI

IRRF

Outros Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria 60.900,00

2.200,00

20.000,00

600.000,00

40.000,00

90.614,73

145.642,88

1.400,00

74.485,64

12.450,43

Cota-Parte do FPM

Cota-Parte do ICMS

Cota-Parte do ITR 5.720,00

2.256.000,00

9.873.376,12

1.204,14

1.104.407,68

4.773.472,36

Cota-Parte do IPVA 99.925,60 35.139,72

PREVISÃO
ATUALIZADA RECEITAS REALIZADAS

(a)

Até o Bimestre / 2021

Outras Transferências Correntes 5.118.658,10 3.595.760,67

Demais Receitas Correntes

Outras Receitas Financeiras (III)

Receitas Correntes Restantes

195.004,40

0,00

195.004,40

508,42

0,00

508,42

RECEITAS PRIMÁRIAS CORRENTES (IV) = (I - II - III) 21.779.544,22 11.489.139,74

ACIMA DA LINHA

Receitas de Alienação de Investimentos Temporários (VIII) 0,00 0,00

Receitas de Alienação de Investimentos Permanentes (IX) 0,00 0,00

Outras Alienações de Bens 15.000,00 0,00

Outras Receitas de Capital Não Primárias (X) 0,00 0,00

Outras Receitas de Capital Primárias 0,00 0,00

[2908804:99999:GovNet by Link3 Versão:2021071703] Sistema de Informação do MUNICIPIO DE CONTENDAS DO SINCORA # 1/4

Este docum
ento foi assinado digitalm

ente por Kayro D
os Santos Silva. 

Para verificar as assinaturas vá ao site https://w
w

w
.portaldeassinaturas.com

.br:443 e utilize o código 3973-4183-8862-48AD
.



ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

DEMONSTRATIVO DOS RESULTADOS PRIMÁRIO E NOMINAL

RREO – ANEXO 6 (LRF, art 53, inciso III)

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE CONTENDAS DO SINCORA

JANEIRO/2021 A JUNHO/2021 ( BIMESTRAL )

R$ 1,00

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA - RREO : 2021

META FISCAL PARA O RESULTADO PRIMÁRIO

DESPESAS PRIMÁRIAS DESPESAS
EMPENHADAS

DESPESAS
LIQUIDADAS

DESPESAS PAGAS

(a)

RESTOS A
PAGAR

PROCESSADOS
PAGOS

(b)
LIQUIDADOS

PAGOS
(c)

RESTOS A PAGAR
NÃO PROCESSADOS

DOTAÇÃO
ATUALIZADA

RESULTADO PRIMÁRIO - Acima da Linha (XXIV) = [XIIa - (XXIIIa +XXIIIb + XXIIIc)]

DESPESA PRIMÁRIA TOTAL (XXIII) = (XV + XXI + XXII)

Juros e Encargos da Dívida (XIV)

Outras Despesas Correntes

DESPESAS PRIMÁRIAS CORRENTES (XV) = (XIII - XIV)

DESPESAS DE CAPITAL (XVI)

Investimentos

Inversões Financeiras

Concessão de Empréstimos e Financiamentos (XVII)

Aquisição de Título de Capital já Integralizado (XVIII)

DESPESAS CORRENTES (XIII)

Pessoal e Encargos Sociais

20.643.787,22

6.291.856,37

0,00

7.913.128,45

14.204.984,82

765.646,62

420.941,26

0,00

0,00

0,00

14.625.926,08

14.204.984,82

4.536.397,43

0,00

3.812.725,43

8.349.122,86

471.291,26

290.141,26

0,00

0,00

0,00

4.522.951,42

0,00

3.811.626,72

8.334.578,14

471.291,26

290.141,26

0,00

0,00

0,00

70.581,39

0,00

0,00

70.581,39

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

8.639.264,12 70.581,39

Aquisição de Título de Crédito (XIX)

Amortização da Dívida (XX)

DESPESAS PRIMÁRIAS DE CAPITAL (XXI) = (XVI - XVII - XVIII - XIX - XX)

RESERVA DE CONTINGÊNCIA (XXII)

0,00

344.705,36

420.941,26

0,00

0,00

181.150,00

290.141,26

0,00

0,00

181.150,00

290.141,26

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

8.624.719,40

8.349.122,86 8.334.578,14 70.581,39

23.480.127,26

175.527,00

2.662.313,04

363.500,00

0,00

0,00

0,00

112.200,00

2.550.113,04

3.025.813,04

20.642.287,22

11.596.558,06

1.500,00

9.045.729,16 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

2.990.981,75

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Transferências Constitucionais e Legais 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Demais Despesas Correntes 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Demais Inversões Financeiras 112.200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

JUROS NOMINAIS
Até o Bimestre / 2021

VALOR INCORRIDO

JUROS E ENCARGOS ATIVOS (XXV) 0,00

JUROS E ENCARGOS PASSIVOS (XXVI) 0,00

RESULTADO NOMINAL - Acima da Linha (XXVII) = XXIV + (XXV - XXVI) 2.990.981,75

Até o Bimestre / 2021

VALOR CORRENTE

Meta fixada no Anexo de Metas Fiscais da LDO para o exercício de referência 0,00

Meta fixada no Anexo de Metas Fiscais da LDO para o exercício de referência 0,00

VALOR CORRENTE

[2908804:99999:GovNet by Link3 Versão:2021071703] Sistema de Informação do MUNICIPIO DE CONTENDAS DO SINCORA # 2/4

Este docum
ento foi assinado digitalm

ente por Kayro D
os Santos Silva. 

Para verificar as assinaturas vá ao site https://w
w

w
.portaldeassinaturas.com

.br:443 e utilize o código 3973-4183-8862-48AD
.



ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

DEMONSTRATIVO DOS RESULTADOS PRIMÁRIO E NOMINAL

RREO – ANEXO 6 (LRF, art 53, inciso III)

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE CONTENDAS DO SINCORA

JANEIRO/2021 A JUNHO/2021 ( BIMESTRAL )

R$ 1,00

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA - RREO : 2021

RESULTADO NOMINAL - Abaixo da Linha (XXXII) = (XXXIa - XXXIb)

CÁLCULO DO RESULTADO NOMINAL

DEDUÇÕES (XXIX)

DÍVIDA CONSOLIDADA LÍQUIDA (XXXI) = (XXVIII - XXIX)

Disponibilidade de Caixa

Demais Haveres Financeiros

Disponibilidade de Caixa Bruta

(-) Restos a Pagar Processados (XXX)

DÍVIDA CONSOLIDADA (XXVIII) 0,00

54.493,09

1.366.339,33

1.436.920,72

0,00

0,00

0,00

0,00

4.359.787,74

4.359.787,74

4.359.787,74

Até o Bimestre / 2021
(b)

SALDO

70.581,39 0,00

0,00 0,00

Em 31/Dez/2020
(a)

ABAIXO DA LINHA

AJUSTE METODOLÓGICO Até o Bimestre / 2021

VARIAÇÃO SALDO RPP = (XXXIII) = (XXXa - XXXb)

RECEITA DE ALIENAÇÃO DE INVESTIMENTOS PERMANENTES (IX)

PASSIVOS RECONHECIDOS NA DC (XXXIV)

OUTROS AJUSTES (XXXVIII)

RESULTADO NOMINAL AJUSTADO - Abaixo da Linha (XXXIX) = (XXXII - XXXIII - IX + XXXIV + XXXV - XXXVI + XXXVII + XXXVIII) 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

RESULTADO PRIMÁRIO - Abaixo da Linha (XL) =  XXXIX - (XXV - XXVI) 0,00

INFORMAÇÕES ADICIONAIS PREVISÃO ORÇAMENTÁRIA

SALDO DE EXERCÍCIOS ANTERIORES 0,00

Recursos Arrecadados em Exercícios Anteriores - RPPS

Superávit Financeiro Utilizado para Abertura e Reabertura de Créditos Adicionais

RESERVA ORÇAMENTÁRIA DO RPPS

0,00

0,00

0,00

VARIAÇÃO CAMBIAL (XXXV)

PAGAMENTO DE PRECATÓRIOS INTEGRANTES DA DC (XXXVI) 0,00

0,00

AJUSTES RELATIVOS AO RPPS (XXXVII) 0,00

[2908804:99999:GovNet by Link3 Versão:2021071703] Sistema de Informação do MUNICIPIO DE CONTENDAS DO SINCORA # 3/4

Este docum
ento foi assinado digitalm

ente por Kayro D
os Santos Silva. 

Para verificar as assinaturas vá ao site https://w
w

w
.portaldeassinaturas.com

.br:443 e utilize o código 3973-4183-8862-48AD
.



ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

DEMONSTRATIVO DOS RESULTADOS PRIMÁRIO E NOMINAL

RREO – ANEXO 6 (LRF, art 53, inciso III)

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE CONTENDAS DO SINCORA

JANEIRO/2021 A JUNHO/2021 ( BIMESTRAL )

R$ 1,00

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA - RREO : 2021

[2908804:99999:GovNet by Link3 Versão:2021071703] Sistema de Informação do MUNICIPIO DE CONTENDAS DO SINCORA # 4/4

Este docum
ento foi assinado digitalm

ente por Kayro D
os Santos Silva. 

Para verificar as assinaturas vá ao site https://w
w

w
.portaldeassinaturas.com

.br:443 e utilize o código 3973-4183-8862-48AD
.



ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

DEMONSTRATIVO DOS RESULTADOS PRIMÁRIO E NOMINAL

RREO – ANEXO 6 (LRF, art 53, inciso III)

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE CONTENDAS DO SINCORA

JANEIRO/2021 A JUNHO/2021 ( BIMESTRAL )

R$ 1,00

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA - RREO : 2021

RECEITAS PRIMÁRIAS

RECEITAS CORRENTES (I)

Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria

Contribuições

Receita Patrimonial

Aplicações Financeiras (II)

Outras Receitas Patrimoniais

Transferências Correntes

Transferências da LC 87/1996

Transferências do FUNDEB

Transferências da LC 61/1989

RECEITAS DE CAPITAL (V)

Operações de Crédito (VI)

Amortização de Empréstimos (VII)

Alienação de Bens

Transferências de Capital

Convênios

Outras Transferências de Capital

Outras Receitas de Capital

RECEITAS PRIMÁRIAS DE CAPITAL (XI) = (V - VI - VII - VIII - IX - X)

RECEITA PRIMÁRIA TOTAL (XII) = (IV + XI)

21.789.634,22

0,00

2.055.493,04

723.100,00

10.090,00

0,00

10.090,00

0,00

20.861.439,82

3.484.000,00

23.760,00

2.040.493,04

15.000,00

0,00

0,00

2.055.493,04

0,00

2.040.493,04

0,00

11.504.573,69

324.593,68

0,00

15.433,95

15.433,95

0,00

11.164.037,64

0,00

11.275,01

1.642.778,06

197.142,80

0,00

0,00

0,00

197.142,80

0,00

197.142,80

0,00

197.142,80

23.835.037,26 11.686.282,54

IPTU

ISS

ITBI

IRRF

Outros Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria 60.900,00

2.200,00

20.000,00

600.000,00

40.000,00

90.614,73

145.642,88

1.400,00

74.485,64

12.450,43

Cota-Parte do FPM

Cota-Parte do ICMS

Cota-Parte do ITR 5.720,00

2.256.000,00

9.873.376,12

1.204,14

1.104.407,68

4.773.472,36

Cota-Parte do IPVA 99.925,60 35.139,72

PREVISÃO
ATUALIZADA RECEITAS REALIZADAS

(a)

Até o Bimestre / 2021

Outras Transferências Correntes 5.118.658,10 3.595.760,67

Demais Receitas Correntes

Outras Receitas Financeiras (III)

Receitas Correntes Restantes

195.004,40

0,00

195.004,40

508,42

0,00

508,42

RECEITAS PRIMÁRIAS CORRENTES (IV) = (I - II - III) 21.779.544,22 11.489.139,74

ACIMA DA LINHA

Receitas de Alienação de Investimentos Temporários (VIII) 0,00 0,00

Receitas de Alienação de Investimentos Permanentes (IX) 0,00 0,00

Outras Alienações de Bens 15.000,00 0,00

Outras Receitas de Capital Não Primárias (X) 0,00 0,00

Outras Receitas de Capital Primárias 0,00 0,00

[2908804:99999:GovNet by Link3 Versão:2021071703] Sistema de Informação do MUNICIPIO DE CONTENDAS DO SINCORA # 1/4

Este docum
ento foi assinado digitalm

ente por Kayro D
os Santos Silva. 

Para verificar as assinaturas vá ao site https://w
w

w
.portaldeassinaturas.com

.br:443 e utilize o código 3973-4183-8862-48AD
.



ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

DEMONSTRATIVO DOS RESULTADOS PRIMÁRIO E NOMINAL

RREO – ANEXO 6 (LRF, art 53, inciso III)

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE CONTENDAS DO SINCORA

JANEIRO/2021 A JUNHO/2021 ( BIMESTRAL )

R$ 1,00

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA - RREO : 2021

META FISCAL PARA O RESULTADO PRIMÁRIO

DESPESAS PRIMÁRIAS DESPESAS
EMPENHADAS

DESPESAS
LIQUIDADAS

DESPESAS PAGAS

(a)

RESTOS A
PAGAR

PROCESSADOS
PAGOS

(b)
LIQUIDADOS

PAGOS
(c)

RESTOS A PAGAR
NÃO PROCESSADOS

DOTAÇÃO
ATUALIZADA

RESULTADO PRIMÁRIO - Acima da Linha (XXIV) = [XIIa - (XXIIIa +XXIIIb + XXIIIc)]

DESPESA PRIMÁRIA TOTAL (XXIII) = (XV + XXI + XXII)

Juros e Encargos da Dívida (XIV)

Outras Despesas Correntes

DESPESAS PRIMÁRIAS CORRENTES (XV) = (XIII - XIV)

DESPESAS DE CAPITAL (XVI)

Investimentos

Inversões Financeiras

Concessão de Empréstimos e Financiamentos (XVII)

Aquisição de Título de Capital já Integralizado (XVIII)

DESPESAS CORRENTES (XIII)

Pessoal e Encargos Sociais

20.643.787,22

6.291.856,37

0,00

7.913.128,45

14.204.984,82

765.646,62

420.941,26

0,00

0,00

0,00

14.625.926,08

14.204.984,82

4.536.397,43

0,00

3.812.725,43

8.349.122,86

471.291,26

290.141,26

0,00

0,00

0,00

4.522.951,42

0,00

3.811.626,72

8.334.578,14

471.291,26

290.141,26

0,00

0,00

0,00

70.581,39

0,00

0,00

70.581,39

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

8.639.264,12 70.581,39

Aquisição de Título de Crédito (XIX)

Amortização da Dívida (XX)

DESPESAS PRIMÁRIAS DE CAPITAL (XXI) = (XVI - XVII - XVIII - XIX - XX)

RESERVA DE CONTINGÊNCIA (XXII)

0,00

344.705,36

420.941,26

0,00

0,00

181.150,00

290.141,26

0,00

0,00

181.150,00

290.141,26

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

8.624.719,40

8.349.122,86 8.334.578,14 70.581,39

23.480.127,26

175.527,00

2.662.313,04

363.500,00

0,00

0,00

0,00

112.200,00

2.550.113,04

3.025.813,04

20.642.287,22

11.596.558,06

1.500,00

9.045.729,16 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

2.990.981,75

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Transferências Constitucionais e Legais 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Demais Despesas Correntes 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Demais Inversões Financeiras 112.200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

JUROS NOMINAIS
Até o Bimestre / 2021

VALOR INCORRIDO

JUROS E ENCARGOS ATIVOS (XXV) 0,00

JUROS E ENCARGOS PASSIVOS (XXVI) 0,00

RESULTADO NOMINAL - Acima da Linha (XXVII) = XXIV + (XXV - XXVI) 2.990.981,75

Até o Bimestre / 2021

VALOR CORRENTE

Meta fixada no Anexo de Metas Fiscais da LDO para o exercício de referência 0,00

Meta fixada no Anexo de Metas Fiscais da LDO para o exercício de referência 0,00

VALOR CORRENTE

[2908804:99999:GovNet by Link3 Versão:2021071703] Sistema de Informação do MUNICIPIO DE CONTENDAS DO SINCORA # 2/4

Este docum
ento foi assinado digitalm

ente por Kayro D
os Santos Silva. 

Para verificar as assinaturas vá ao site https://w
w

w
.portaldeassinaturas.com

.br:443 e utilize o código 3973-4183-8862-48AD
.



ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

DEMONSTRATIVO DOS RESULTADOS PRIMÁRIO E NOMINAL

RREO – ANEXO 6 (LRF, art 53, inciso III)

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE CONTENDAS DO SINCORA

JANEIRO/2021 A JUNHO/2021 ( BIMESTRAL )

R$ 1,00

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA - RREO : 2021

RESULTADO NOMINAL - Abaixo da Linha (XXXII) = (XXXIa - XXXIb)

CÁLCULO DO RESULTADO NOMINAL

DEDUÇÕES (XXIX)

DÍVIDA CONSOLIDADA LÍQUIDA (XXXI) = (XXVIII - XXIX)

Disponibilidade de Caixa

Demais Haveres Financeiros

Disponibilidade de Caixa Bruta

(-) Restos a Pagar Processados (XXX)

DÍVIDA CONSOLIDADA (XXVIII) 0,00

54.493,09

1.366.339,33

1.436.920,72

0,00

0,00

0,00

0,00

4.359.787,74

4.359.787,74

4.359.787,74

Até o Bimestre / 2021
(b)

SALDO

70.581,39 0,00

0,00 0,00

Em 31/Dez/2020
(a)

ABAIXO DA LINHA

AJUSTE METODOLÓGICO Até o Bimestre / 2021

VARIAÇÃO SALDO RPP = (XXXIII) = (XXXa - XXXb)

RECEITA DE ALIENAÇÃO DE INVESTIMENTOS PERMANENTES (IX)

PASSIVOS RECONHECIDOS NA DC (XXXIV)

OUTROS AJUSTES (XXXVIII)

RESULTADO NOMINAL AJUSTADO - Abaixo da Linha (XXXIX) = (XXXII - XXXIII - IX + XXXIV + XXXV - XXXVI + XXXVII + XXXVIII) 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

RESULTADO PRIMÁRIO - Abaixo da Linha (XL) =  XXXIX - (XXV - XXVI) 0,00

INFORMAÇÕES ADICIONAIS PREVISÃO ORÇAMENTÁRIA

SALDO DE EXERCÍCIOS ANTERIORES 0,00

Recursos Arrecadados em Exercícios Anteriores - RPPS

Superávit Financeiro Utilizado para Abertura e Reabertura de Créditos Adicionais

RESERVA ORÇAMENTÁRIA DO RPPS

0,00

0,00

0,00

VARIAÇÃO CAMBIAL (XXXV)

PAGAMENTO DE PRECATÓRIOS INTEGRANTES DA DC (XXXVI) 0,00

0,00

AJUSTES RELATIVOS AO RPPS (XXXVII) 0,00

[2908804:99999:GovNet by Link3 Versão:2021071703] Sistema de Informação do MUNICIPIO DE CONTENDAS DO SINCORA # 3/4

Este docum
ento foi assinado digitalm

ente por Kayro D
os Santos Silva. 

Para verificar as assinaturas vá ao site https://w
w

w
.portaldeassinaturas.com

.br:443 e utilize o código 3973-4183-8862-48AD
.



ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

DEMONSTRATIVO DOS RESULTADOS PRIMÁRIO E NOMINAL

RREO – ANEXO 6 (LRF, art 53, inciso III)

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE CONTENDAS DO SINCORA

JANEIRO/2021 A JUNHO/2021 ( BIMESTRAL )

R$ 1,00

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA - RREO : 2021

[2908804:99999:GovNet by Link3 Versão:2021071703] Sistema de Informação do MUNICIPIO DE CONTENDAS DO SINCORA # 4/4

Este docum
ento foi assinado digitalm

ente por Kayro D
os Santos Silva. 

Para verificar as assinaturas vá ao site https://w
w

w
.portaldeassinaturas.com

.br:443 e utilize o código 3973-4183-8862-48AD
.



ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

DEMONSTRATIVO DOS RESTOS A PAGAR POR PODER E ÓRGÃO

RREO - ANEXO 7 (LRF, art. 53, inciso V)

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE CONTENDAS DO SINCORA

JANEIRO/2021 A JUNHO/2021

R$ 1,00

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA - RREO : 2021

PODER / ORGÃO
Cancelados

(j)

Pagos

(c)

Em
Exercícios
Anteriores

(a)

Liquidados

( h )

Cancelados

(d)

Inscritos

RESTOS A PAGAR NÂO PROCESSADOS                    RESTOS A PAGAR PROCESSADOS E NÃO PROCESSADOS LIQUIDADOS EM
EXERCÍCIOS ANTERIORES

Pagos

(i)

Saldo

Saldo
Total

L = ( e + k )
SaldoEm

Exercícios
Anteriores

(f)

Inscritos

Em 31 de
dezembro de

2020(b)

Em 31 de
dezembro de

2020(g)

0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,000,000,00

TOTAL (III) = (I + II)

0,00 70.581,39 0,0070.581,39 0,00 334.511,15 0,000,00 334.511,15

0,00 70.581,39 0,0070.581,39 0,00 334.511,15 0,000,00 334.511,15

0,00

RESTOS A PAGAR (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIOS) (I) 0,00 70.581,39 0,0070.581,39 0,00 334.511,15 0,000,00

RESTOS A PAGAR (INTRA-ORÇAMENTÁRIOS) (II) 0,00 0,000,000,00 0,00 0,000,000,000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

334.511,15

0,00

334.511,15

0,00

334.511,15

334.511,15

e = (a + b) - (c + d)

PODER EXECUTIVO

PODER LEGISLATIVO

k = (f + g) - (i + j)

DEFENSORIA PÚBLICA

MINISTÉRIO PÚBLICO

PODER JUDICIÁRIO 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

[2908804:99999:GovNet by Link3 Versão:2021071703] Sistema de Informação do MUNICIPIO DE CONTENDAS DO SINCORA # 1/1

Este docum
ento foi assinado digitalm

ente por Kayro D
os Santos Silva. 

Para verificar as assinaturas vá ao site https://w
w

w
.portaldeassinaturas.com

.br:443 e utilize o código 3973-4183-8862-48AD
.



ORCAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

DEMONSTRATIVO DAS PARCERIAS PÚBLICO-PRIVADAS

R$ 1,00RREO – Anexo 13 (Lei no 11.079, de 30.12.2004, arts. 22, 25 e 28)

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE CONTENDAS DO SINCORA

JANEIRO/2021 A JUNHO/2021

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA - RREO : 2021

DO ENTE FEDERADO, EXCETO ESTATAIS NÃO DEPENDENTES (I) = (I.1 + I.2)

DAS ESTATAIS NÃO-DEPENDENTES (II) = (II.1 + II.2)

  DESPESAS DE PPP 2023
EXERCÍCIO
ANTERIOR

EXERCÍCIO
CORRENTE

(EC)

TOTAL DAS DESPESAS DE PPP (III) = (I + II)

RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (RCL) (IV)

TOTAL DAS DESPESAS CONSIDERADAS PARA O LIMITE (I)

Ativos Contabilizados na SPE

TOTAL DE PASSIVOS

Obrigações decorrentes de Ativos Constituídos pela SPE

Provisões de PPP

ATOS POTENCIAIS PASSIVOS

Obrigações Contratuais

TOTAL DE ATIVOS

  ESPECIFICAÇÃO
SALDO TOTAL EM 31
DE DEZEMBRO DO

EXERCICIO ANTERIOR
(a) No Bimestre

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

Até o Bimestre
(b)

Outros Passivos 0,00 0,00 0,00

Riscos não Provisionados 0,00 0,00 0,00

Contratadas (I.1)

Garantias Concedidas 0,00 0,00 0,00

REGISTROS EFETUADOS EM 2021

2022 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030

TOTAL DAS DESPESAS CONSIDERADAS PARA O LIMITE / RCL (%) (V) = (I / IV)

A contratar (I.2)

Contratadas (II.1)

A contratar (II.2)

[2908804:99999:GovNet by Link3 Versão:2021071703] Sistema de Informação do MUNICIPIO DE CONTENDAS DO SINCORA # 1/1

Este docum
ento foi assinado digitalm

ente por Kayro D
os Santos Silva. 

Para verificar as assinaturas vá ao site https://w
w

w
.portaldeassinaturas.com

.br:443 e utilize o código 3973-4183-8862-48AD
.



RREO - Anexo 14 (LRF, Art. 48)

ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

DEMONSTRATIVO SIMPLIFICADO DO RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE CONTENDAS DO SINCORA

JANEIRO/2021 A JUNHO/2021

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA - RREO : 2021

R$1,00

RESTOS A PAGAR POR PODER E MINISTÉRIO PÚBLICO

334.511,15

Receita Corrente Liquida

TOTAL

Receitas Previdênciárias Realizadas

BALANÇO ORÇAMENTÁRIO Até o Bimestre

Previsão Inicial

Previsão Atualizada

Receitas Realizadas

Déficit Orçamentário

Saldos de Exercícios Anteriores (Utilizados para Créditos Adicionais)

23.845.127,26

11.701.716,49

0,00

0,00

23.845.127,26

Dotação Inicial

Dotação Atualizada

Despesas Empenhadas

Despesas Liquidadas

Despesas Pagas

23.845.127,26

14.970.631,44

8.820.414,12

8.805.869,40

23.845.127,26

DESPESAS POR FUNÇÃO / SUBFUNÇÃO Até o Bimestre

Fundo em Capitalização (PLANO PREVIDENCIÁRIO)

Despesas Liquidadas

RECEITA CORRENTE LÍQUIDA - RCL Até o Bimestre

21.562.569,24

Inscrição

RESTOS A PAGAR PROCESSADOS

Poder Executivo

Poder Legislativo

Poder Judiciário

70.581,39

70.581,39

0,00

0,00

70.581,39

70.581,39

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

334.511,15

334.511,15

Ministério Público

RESTOS A PAGAR NÃO-PROCESSADOS

Poder Executivo

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Poder Legislativo

Poder Judiciário

Ministério Público

Cancelamento
até o Bimestre

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

0,00

0,00

334.511,15

334.511,15

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

RECEITAS E DESPESAS DO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES E DO SISTEMA DE PROTEÇÃO SOCIAL DOS MILITARES Até o Bimestre

Despesas Previdenciárias Liquidadas

Despesas Previdenciárias Pagas

Fundo em Repartição (PLANO FINANCEIRO)

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Resultado Previdenciário

Despesas Previdênciárias Liquidadas

Receitas Previdenciárias Realizadas

0,00

0,00

0,00

RESULTADOS PRIMÁRIO E NOMINAL

Meta Fixada no
Anexo de Metas
Fiscais da LDO

(a)

% em Relação à Meta

(b/a)

Resultado Apurado
até o bimestre

(b)

Resultado Primário - Acima da Linha

Resultado Nominal - Acima da Linha

0,00

0,00

2.990.981,75

2.990.981,75

0,00

0,00

Despesas Empenhadas 14.970.631,44

8.820.414,12

405.092,54 0,00 70.581,39

Pagamento
até o bimestre

Saldo
a Pagar

RECEITAS

DESPESAS

Defensoria Pública 0,00 0,00 0,00 0,00

Defensoria Pública 0,000,000,000,00

Superávit Orçamentário 2.881.302,37

Receita Corrente Líquida Ajustada para Cálculo dos Limites de Endividamento

Receita Corrente Líquida Ajustada para Cálculo dos Limites da Despesa com Pessoal

21.562.569,24

21.562.569,24

Despesas Previdenciárias Empenhadas

Despesas Previdenciárias Empenhadas

0,00

0,00

Resultado Previdenciário 0,00

Despesas Previdenciárias Pagas 0,00

Resultado Associado às Pensões e aos Inativos Militares

Despesas Liquidadas

Receitas Realizadas

0,00

0,00

0,00

Despesas Empenhadas 0,00

Despesas Pagas 0,00

0,00Sistema de Proteção Social dos Militares - Inativos e Pensionistas

[2908804:99999:GovNet by Link3 Versão:2021071703] Sistema de Informação do MUNICIPIO DE CONTENDAS DO SINCORA # 1/2

Este documento foi assinado digitalmente por Kayro Dos Santos Silva. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 3973-4183-8862-48AD.



RREO - Anexo 14 (LRF, Art. 48)

ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

DEMONSTRATIVO SIMPLIFICADO DO RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE CONTENDAS DO SINCORA

JANEIRO/2021 A JUNHO/2021

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA - RREO : 2021

R$1,00

DESPESAS COM AÇÕES E SERVIÇOS PÚBLICOS DE SAÚDE

PROJEÇÃO ATUARIAL DOS REGIMES DE PREVIDÊNCIA E DO SISTEMA DE PROTEÇÃO SOCIAL DOS MILITARES

RECEITAS DE OPERAÇÕES DE CRÉDITO E DESPESAS DE CAPITAL

DESPESAS COM MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO

Mínimo de 15% da Complementação da União ao FUNDEB (VAAT ) em Despesas de Capital

% Aplicado Até o Bimestre

0,00Total das Despesas Consideradas para o Limite / RCL (%)

Despesas com Ações e Serviços Públicos de Saúde executadas com recursos de impostos

DESPESAS DE CARÁTER CONTINUADO DERIVADAS DE PPP Valor Apurado no Exercicio Corrente

20° Exercício 35° Exercício

Valor apurado
até o bimestre % Mínimo a

Aplicar no Exercício

Limites Constitucionais Anuais

Mínimo Anual de 25% das Receitas de Impostos na Manutenção e Desenvolvimento do Ensino

Mínimo Anual de 70% do FUNDEB na Remuneração dos Profissionais da Educação Básica

3.200.211,60

0,00

0,00

0,00

25%

70%

Fundo em Capitalização (Plano Previdenciário)

Receitas Previdenciárias

Resultado Previdenciário

Fundo em Repartição (Plano Financeiro)

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Exercício

0,00

10° Exercício

Despesas Previdenciárias

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

RECEITA DA ALIENAÇÃO DE ATIVOS E APLICAÇÃO DO S RECURSOS Valor Apurado no Exercício Saldo a Realizar

Receitas da Alienação de Ativos

Aplicaçao de Recursos da Alienação de Ativos

0,00

0,00

0,00

0,00

Valor apurado

até o bimestre
% Mínimo a Aplicar

no Exercício

Limite Constitucional Anual

0,00 0,00<15%>

Receitas Previdênciárias

Despesas Previdenciárias

0,00

0,00

0,00

0,00Receita de Operação de Crédito

Despesa de Capital Líquida

Saldo Não RealizadoValor Apurado no Exercício

% Aplicado Até o Bimetre

Resultado Previdênciário 0,00 0,00 0,00 0,00

Percentual de 50% da Complementação da União ao FUNDEB (VAAT ) na Educação Infantil 0,00

0,00

0,00

0,00

50%

15%

Pensões e Inativos Militares 0,00

0,00

0,00Despesas com Pensões e Inativos

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Receitas de Contribuições

Resultado Associado às Pensões e aos Inativos Militares 0,00 0,00 0,00 0,00

[2908804:99999:GovNet by Link3 Versão:2021071703] Sistema de Informação do MUNICIPIO DE CONTENDAS DO SINCORA # 2/2

Este documento foi assinado digitalmente por Kayro Dos Santos Silva. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 3973-4183-8862-48AD.



ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE CONTENDAS DO SINCORA

### CONSOLIDADO ### DEMONSTRATIVO DAS SETENÇAS JUDICIAIS

Junho / 2021

Beneficiário
ValorDataProcessoDataEmpenho Valor

Determinação Pagamento

BAHIA TRIBUNAL DE JUSTIÇA 9.676,4512/02/20210212000950.000,0004/01/202101040047

BAHIA TRIBUNAL DE JUSTIÇA 8.887,6010/05/20210510003150.000,0004/01/202101040047

18.564,05Total: 100.000,00

[2908804:99999:GovNet by Link3 Versão:2021071703] Sistema de Informação do MUNICIPIO DE CONTENDAS DO SINCORA Pag: 1 / 1

Este docum
ento foi assinado digitalm

ente por Kayro D
os Santos Silva. 

Para verificar as assinaturas vá ao site https://w
w

w
.portaldeassinaturas.com

.br:443 e utilize o código 3973-4183-8862-48AD
.



ORCAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA

R$ 1,00RREO – ANEXO 3 (LRF, Art. 53, inciso I)

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE CONTENDAS DO SINCORA

JULHO/2020 A JUNHO/2021

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA - RREO : 2021

RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (I-II)

RECEITA CORRENTE LÍQUIDA AJUSTADA PARA PARA
CÁLCULO DOS LIMITES DE ENDIVIDAMENTO
(V) = (III - IV)

RECEITA CORRENTE LÍQUIDA AJUSTADA PARA  CÁLCULO
DOS LIMITES DA DESPESA COM PESSOAL (VII) = (V - VI)

  ESPECIFICAÇÃO PREVISÃO
 ATUALIZADAJUNHO

EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES

TOTAL 12 MESES
MAIOABRILMARÇOFEVEREIROJANEIRODEZEMBRONOVEMBROOUTUBROSETEMBROAGOSTOJULHO

RECEITAS CORRENTES (I)

Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria

IPTU

ISS

ITBI

Outros Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria

Contribuições

Receita Patrimonial

Receita Agropecuária

DEDUÇÕES (II)

Cota-Parte do ICMS

Cota-Parte do IPVA

Contrib. do Servidor para o Plano de Previdência

Dedução de Receita para Formação do FUNDEB

Compensação Financ. entre Regimes Previdência

Receita Industrial

Receita de Serviços

Tranferências Correntes

Cota-Parte do FPM

2.248.496,54

288,76

14.115,33

3.140,00

767,82

460,58

0,00

0,00

0,00

151.549,49

14.059,19

228.067,15

0,00

151.549,49

0,00

2.200.464,49

973.387,96

164.635,86

1.486.202,97 1.611.160,85 24.169.459,95

575.577,54

18.135,29

164.636,61

4.540,00

0,00

94.063,98

16.732,51

0,00

2.606.890,71

2.770.708,76

105.325,47

0,00

0,00

2.606.890,71

0,00

5.926,92

23.552.132,97

10.939.589,36

14.072.332,50

723.100,00

53.000,00

601.000,00

20.000,00

0,00

46.900,00

10.090,00

0,00

0,00

4.512.000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

11.100,00

13.144.138,10

0,00

3.484.000,00

183.904,40

5.118.658,10

3.293.823,24

19.090,01

6.424.746,33820.314,33

1.450,25

Transferências do FUNDEB

Outras Receitas Correntes

Outras Transferencias Correntes

2.096.947,05 1.320.140,43 1.462.984,53 1.433.312,53 1.544.905,38 2.199.705,63 1.479.534,79 1.808.300,14 3.247.813,06 1.655.121,69 1.819.869,97 1.493.934,04 21.562.569,24 14.072.332,50

279,84

11.168,57

0,00

160,21

178,24

0,00

0,00

0,00

166.062,54

10.946,09

234.647,95

0,00

166.062,54

1.667,14

1.464.527,82

618.319,49

200.896,88

399.567,23

835,65

185,62

22.595,00

0,00

798,47

109,05

0,00

0,00

0,00

148.176,32

11.542,85

251.737,49

0,00

148.176,32

684,60

1.552.922,91

498.061,80

229.967,85

560.303,81

5.052,51

1.614.893,16

2.563,71

13.518,34

0,00

862,53

167,81

0,00

0,00

0,00

181.580,63

17.308,91

263.051,79

0,00

181.580,63

1.425,08

1.565.725,76

670.190,12

218.153,08

394.770,80

2.704,09

1.769.063,59

1.310,49

9.904,60

0,00

637,14

182,57

0,00

0,00

0,00

224.158,21

4.294,76

292.540,84

0,00

224.158,21

1.136,74

1.723.775,41

888.286,26

227.466,35

310.443,51

4.246,39

2.456.513,90

935,07

18.849,13

0,00

344,45

200,31

0,00

0,00

0,00

256.808,27

3.249,44

380.999,96

0,00

256.808,27

1.013,36

2.402.123,69

1.324.503,41

349.079,27

1.711.274,50 2.110.905,44

343.585,98

4.292,70

0,00

13.562,26

0,00

120,00

121,78

0,00

0,00

0,00

231.739,71

6.238,00

264.130,65

0,00

231.739,71

0,00

1.681.248,28

967.645,47

184.121,43

256.394,11

508,42

1.786,48

7.429,95

0,00

4.873,71

225,69

0,00

0,00

0,00

302.605,30

8.922,53

341.555,52

0,00

302.605,30

0,00

2.063.992,58

1.268.337,87

235.005,18

207.753,89

0,00

3.472.549,23

737,78

10.896,18

0,00

19.582,41

1.601,54

0,00

0,00

0,00

224.736,17

3.329,95

311.236,17

0,00

224.736,17

0,00

3.414.914,88

850.140,22

270.203,90

1.978.030,77

0,00

1.874.008,39

1.189,99

15.719,97

1.400,00

65.039,32

3.125,53

0,00

0,00

0,00

218.886,70

7.307,68

246.744,44

0,00

218.886,70

0,00

1.763.385,80

888.757,19

198.359,94

420.235,03

0,00

2.083.004,37

5.218,63

17.371,98

0,00

293,53

5.983,91

0,00

0,00

0,00

263.134,40

7.830,54

195.240,78

0,00

263.134,40

0,00

2.029.566,76

1.068.163,76

239.645,01

516.746,92

0,00

1.731.387,01

3.638,92

9.505,30

0,00

584,39

4.375,50

0,00

0,00

0,00

237.452,97

10.295,53

283.870,50

0,00

237.452,97

0,00

1.689.484,59

923.795,81

253.174,01

216.599,95

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

46.121,22 18.994,12 52.391,78 44.870,42 39.722,48 48.883,84 29.396,02 46.687,17 56.032,81 107.497,06 47.453,70 37.526,92

IRRF

Cota-Parte do ITR

Transferências da LC 61/1989

Transferências da LC 87/1996

27.809,31 7.385,50 28.812,69 27.925,84 27.870,25 28.755,19 15.713,76 32.597,03 24.816,44 24.147,78 24.569,56 23.798,31 294.201,66 2.200,00

0,00

0,00

0,00

150,18 1.309,11 2.251,06 743,69 705,63 693,96 761,42 7,29 9,13 33,33 0,00 6.664,80 5.720,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.024,66 1.656,17 1.966,58 1.972,39 1.906,42 1.748,79 11.275,01 23.760,00

Rendimentos de Aplicação Financeira 460,58 178,24 109,05 167,81 182,57 200,31 121,78 225,69 1.601,54 3.125,53 5.983,91 4.375,50 16.732,51 10.090,00

Outras Receitas Patrimoniais 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.096.947,05 21.562.569,241.819.869,971.462.984,53 1.655.121,693.247.813,061.479.534,792.199.705,631.433.312,53 14.072.332,501.544.905,381.320.140,43 1.493.934,041.808.300,14

2.096.947,05 21.562.569,241.819.869,971.462.984,53 1.655.121,693.247.813,061.479.534,792.199.705,631.433.312,53 14.072.332,501.544.905,381.320.140,43 1.493.934,041.808.300,14

0,000,00 0,00 0,000,00 0,000,000,00 0,00 0,00
( - ) Transferências obrigatórias da União relativas às emendas
individuais (art. 166-A, § 1º, da CF) (IV)

0,000,000,00 0,00

0,00 0,000,000,00 0,000,000,000,00 0,000,00
( - ) Transferências obrigatórias da União
relativas às emendas de bancada
(art. 166, § 16, da CF) (VI)

0,00 0,00 0,000,00

# 1/1,00[2908804:99999:GovNet by Link3 Versão:2021071703] Sistema de Informação do MUNICIPIO DE CONTENDAS DO SINCORA

Este docum
ento foi assinado digitalm

ente por Kayro D
os Santos Silva. 

Para verificar as assinaturas vá ao site https://w
w

w
.portaldeassinaturas.com

.br:443 e utilize o código 3973-4183-8862-48AD
.



PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma Portal de Assinaturas Certisign. 

Para verificar as assinaturas clique no link: https://www.portaldeassinaturas.com.br/Verificar/3973-4183-

8862-48AD ou vá até o site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código abaixo para 

verificar se este documento é válido. 

Código para verificação: 3973-4183-8862-48AD

Hash do Documento 

AA3152280E40D49374DC5E75195C53E632182EDA72C9AA9CE9290997089A2B41

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 21/07/2021 é(são) :

Kayro Dos Santos Silva (Signatário) - 058.544.345-98  em 

21/07/2021 15:14 UTC-03:00

Tipo: Certificado Digital - KAYROS TECNOLOGIA 

CONTABILIDADE AUDITORIA EVENTOS - 33.864.512/0001-55


	Rreo Anexo4 RPPS
	Rreo Anexo5 Resultado Nominal
	Rreo Anexo6 Resultado PrimarioNominal
	Rreo Anexo7 Restos a Pagar
	Rreo Anexo13 PPP
	Rreo Anexo14 Simplificado

